



پایان‌نامه‌ی کارشناسی ارشد: زهرا عرب، ۱۴۰۰

بررسی تطبیقی آموزش سلامت جنسی به کودکان و نوجوانان از منظر حقوق موضوعه و کمیته حقوق کودک

آموزش جنسی، از جمله اقدامات؟ است که در طول زندگی انسان و با هدف شکل‌گیری شخصیت انسان و تات؟رگذاری برافکار، عواطف و رفتارهای انسان؟ صورت م؟گ؟رد. هرچند که نوجوانان نیازهای برآورده نشده زیادی در زمینه سلامت جنسی دارند و به‌ویژه در کشور ما، به علت تابو بودن صحبت در مورد مسائل جنسی، ناآگاه؟ والد؟ن از چگونگی؟ صحبت در ا؟ن باره، منجر به ناآگاه؟ در آنان در این زم؟نه شده است. باتوجه به اهمیت این مسئله، کمیته حقوق کودک به ارائه نظریات تفسیری در این باره پرداخته است. جمهوری اسلامی ایران به‌منظور تحقق همه‌جانبه حمایت از حقوق کودکان در سال 1372 به‌صورت مشروط و با حق تحفظ به کنوانسیون جهانی حقوق کودک پیوست. کمیته در تفسیر مواد کنوانسیون در مورد حق سلامت و حق دسترسی به اطلاعات صریحا و بدون رعایت هیچ ملاحظه ای از جمله موازین اسلامی، دولت‌های عضو را متعهد می کند که اطمینان حاصل کنند مقررات خاص حقوقی در قوانین داخلی مورد تضمین قرار گرفته اند، از جمله: قوانین تعیین حداقل سن برای رضایت جنسی، ازدواج و امکان درمان پزشکی بدون رضایت والدین، حداقل سن در موارد نام برده شده باید برای پسران و دختران یکسان باشد. همچنین کنوانسیون حقوق کودک در ایران با وجود تغییرات زیاد از جانب دولت ایران باعث از دست رفتن صورت اولیه و اصلی آن شده است همچنان آن‌طور که باید و شاید اجرا نمی‌شود و دولت در این زمینه نقش اساسی به‌عهده دارد، زیرا اولاً دولت جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون حقوق کودک را به صورت مشروط پذیرفته است، ثانیاً مواردی مغایر با مواد کنوانسیون در قانون مدنی خود به آن افزوده است، که این قوانین در بسیاری از موارد ساده‌ترین حقوق کودک نادیده می‌گیرد.

کلیدواژه‌ها: واژگان کلیدی: آموزش سلامت جنسی، کودکان، نوجوانان، حقوق موضوعه، کمیته حقوق کودک

شماره‌ی پایان‌نامه: ۱۲۷۲۹۰۹۳۲۰۳۱۶۴۱۱۳۹۹۱۶۲۳۶۸۹۳۴

تاریخ دفاع: ۱۴۰۰/۱۱/۰۶

رشته‌ی تحصیلی: حقوق خانواده

دانشکده: علوم انسانی

استاد راهنما: دکتر سیدجواد خاتمی سبزواری

M.A. Thesis:

comparative study of sexual health education of children and adolescents from the perspective of



statute law and the committee on the rights of child

آموزش جنسی، از جمله اقدامات؟ است که در طول زندگی انسان و با هدف شکل‌گیری شخصیت انسان و تاثر؟ رگذاری برفکار، عواطف و رفتارهای انسان؟ صورت م؟ گ؟ رد. هرچند که نوجوانان نیازهای برآورده نشده زیادی در زمینه سلامت جنسی دارند و به‌ویژه در کشور ما، به علت تابو بودن صحبت در مورد مسائل جنس؟، ناآگاه؟ والد؟ ن از چگونگی؟ صحبت در ا؟ ن باره، منجر به ناآگاه؟ در آنان در این زم؟ نه شده است. باتوجه به اهمیت این مسئله، کمیته حقوق کودک به ارائه نظریات تفسیری در این باره پرداخته است. جمهوری اسلامی ایران به‌منظور تحقق همه‌جانبه حمایت از حقوق کودکان در سال 1372 به‌صورت مشروط و با حق تحفظ به کنوانسیون جهانی حقوق کودک پیوست. کمیته در تفسیر مواد کنوانسیون در مورد حق سلامت و حق دسترسی به اطلاعات صریحا و بدون رعایت هیچ ملاحظه‌ای از جمله موازین اسلامی، دولت‌های عضو را متعهد می‌کند که اطمینان حاصل کنند مقررات خاص حقوقی در قوانین داخلی مورد تضمین قرار گرفته‌اند، از جمله: قوانین تعیین حداقل سن برای رضایت جنسی، ازدواج و امکان درمان پزشکی بدون رضایت والدین، حداقل سن در موارد نام برده شده باید برای پسران و دختران یکسان باشد. همچنین کنوانسیون حقوق کودک در ایران با وجود تغییرات زیاد از جانب دولت ایران باعث از دست رفتن صورت اولیه و اصلی آن شده است همچنان آن‌طور که باید و شاید اجرا نمی‌شود و دولت در این زمینه نقش اساسی به‌عهده دارد، زیرا اولاً دولت جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون حقوق کودک را به صورت مشروط پذیرفته است، ثانیاً مواردی مغایر با مواد کنوانسیون در قانون مدنی خود به آن افزوده است، که این قوانین در بسیاری از موارد ساده‌ترین حقوق کودک نادیده می‌گیرد.